

PRESSEMITTEILUNG

Bayerwald Gas übernimmt Flüssiggas-Sparte der Firma Brennstoffe Huber

Die Firma Bayerwald Gas mit Sitz in Chamerau (Lkr. Cham) hat zum 1. August das Flüssiggas-Geschäft der Firma Werner Huber aus Lengdorf (Lkr. Erding) übernommen. "Für die Kunden ändert sich nichts. Wir werden sie auch weiterhin genauso zuverlässig mit Energie versorgen wie bisher", so Geschäftsführer Hubertus Bader. Bei Bayerwald Gas handelt es sich um ein hundertprozentiges Tochterunternehmen der Firma Nusser Mineralöl aus Straubing.

Seit 2002 versorgt Bayerwald Gas Industrie, Gewerbe, Landwirtschaft und private Haushalte in ganz Bayern mit Flüssiggas. Dreizehn Mitarbeiter sind im Unternehmen beschäftigt. 2014 hat Nusser Mineralöl das Unternehmen Bayerwald Gas erworben und beliefert mehrere tausend Kunden mit Energie. Flüssiggas hat laut Hubertus Bader viele Vorteile: Es ist sauber und ungiftig und kann daher auch in Natur- und Wasserschutzgebieten eingesetzt werden. "Gerade in Hochwassergebieten wird es wegen dieser guten Eigenschaften immer wichtiger und ist ein sinnvoller Energieträger", erklärt Bader.

Mit der Übernahme der Geschäftssparte Flüssiggas der Firma Werner Huber kann Bayerwald Gas den Wachstumskurs fortsetzen. Geschäftsführer Hubertus Bader hat hohe Anerkennung für die Arbeit, die bei Brennstoffe Huber geleistet wird: "Unsere Mitarbeiter und ich sind dankbar, diesen Kundenstamm übernehmen zu dürfen, und ich bedanke mich bei Werner Huber persönlich für sein Vertrauen", sagt Bader. "Wir werden das Unternehmen in Anerkennung seiner Leistung fortführen."

Für die Kunden, die vor allem in Oberbayern und im westlichen Niederbayern angesiedelt sind, geht alles weiter wie bisher. Die Flüssiggas-Lieferungen werden dann durch die LKW-Flotte von Bayerwald Gas ausgeführt. Service wie Errichtung von Gastanks, technische Prüfungen, sowie Heizungs- und Anlagenbau wird den Kunden künftig ebenfalls angeboten. Zwischen der Firma Werner Huber und der Firma Nusser Mineralöl besteht seit vielen Jahren eine vertrauensvolle Zusammenarbeit. Dies war auch für den Werner Huber ein guter Grund, die Sparte Flüssiggas an die Bayerwald Gas abzugeben: "Uns war ein mittelständisches, unternehmergeführtes Unternehmen als Nachfolger sehr wichtig. Wir haben nach der langjährigen, guten Zusammenarbeit großes Vertrauen in die Firma Nusser und geben unsere Kunden in gute Hände."

Die Übertragung des Kundenstamms erfolgte entsprechend der geltenden Datenschutzanforderungen. Jeder Kunde hatte die Möglichkeit, dem Übergang seiner Daten auf Bayerwald Gas zu widersprechen. Brennstoffe Huber gingen nur sehr wenige Widersprüche zu, so dass Bayerwald Gas seine Geschäftstätigkeit in Oberbayern künftig deutlich ausweiten kann.



Werner Huber (links) und Hubertus Bader freuen sich über die Zusammenarbeit.

Kontakte für Rückfragen:

Bayerwald Gas GmbH: Geschäftsführer Hubertus Bader

Telefon: 09944-306504

Email: info@bayerwaldgas.com

Werner Huber GmbH: Geschäftsführer Werner Huber

Telefon: 08083-263

Email: <u>kontakt@huber-brennstoffe.de</u>